

KONFEDERACYA GENERALNA KORONNA.

Chcąc wszystkie, jakie się zdarzyć mogą na następujących Seymikach Poselskich objaśnić trudności i wątpliwości rozwiązać, obwieszcza ninieyszą uchwałą JWW. Senatorow, Marszałkow Konfederacyi, Urzędnikow, i całe Rycerstwo Woiewództw, Ziem i Powiatow w Koronie będących, ażeby ziechawszy się na dzień 27. Miesiąca bieżącego na miejsce Obrad Prawami dawnemi, nie zaś podług Ustaw Seymu Rewolucyinego, wyznaczone, tam o godzinie przyzwoitey temiż dawnemi Prawami przepisaney, do Elekcyi Uur. Posłow, i dania Im Instrukcyi sposobem dawnym przystąpili. Wciągu całym obrad swoich pod prezydencyą pierwszego z porządku Senatorsa, a w niebytności jego Woiewódzkiego pierwszego Urzędnika, Marszałek Konfederacyi miejsce zwykłe Marszałkom Seymikowym i z Konsyliarzami zwyczajem Woiewództw, Assessorow z Powiatow zastąpić mającemi, a przez Marszałka Konfederacyi wezwanemi zasiądzie, Wota na Elekcyą i żądanie do Instrukcyi wszystkich Obywatelow zbierać, i konnotować będzie. A gdzieby Marszałek Konfederacyi przytomnym nie był, miejsce Jego pierwszy z porządku Konsyliarz zastąpi, i Kollegow swoich za Assessorow przybierze; tam zaś gdzieby się ani Marszałek Konfederacyi, ani żaden z Konsyliarzow nie znajdował, Obywatele Marszałka Koła Rycerskiego przydawszy mu Assessorow dawnym zwyczajem obiorą, i do przysięgi Ich Prawem przepisaney, *Coram primo in Ordine* zobowiążą. Ktokolwiek zaś z Obywatelow każdego Woiewództwa, Ziemi, i Powiatu do Konfederacyi Targowickiey Akcesu nie uczynił, lub Urzędując z Stanu Senatorskiego, bądź Rycerskiego na Seymie Rewolucyinyim Recessu od niego, na przepisanyim od Nayiaśnieyszey Konfederacyi Wolnych Oboyg Narodow Terminie nieuczynił, oraz kto na podziękowanie za Konstytucyą Trzeciego Maja był Delegowanym, lub takowey Delegacyi był Promotorem, takowey, ani do obierania Posłow, ani do podawania żadań swoich do Instrukcyi, ani do umieszczenia się w Kandydacyi do Poselstwa, lub sprawowania jakiey usługi, na następujących Seymikach być przypuszczonym niepowinien; toż samo ma się rozumieć o tych, którzy zasiadając w Konfederacyi Generalney Wolnych Oboyg Narodow, na zapadłe w niej większością Zdań Uchwały i Rezolucye, Manifesta, i Protestacye uczynić ważyli się; Chcąc zaś aby bezpieczeństwo Osob na Obrady Woiewódz-



36551

wódzkie zgronadzonych zapewnione zostało, i ażeby za-
den nieprzyzwolty postępek spokoyności Obywatelów nie
mieszał. Zalecamy UUr: Marszałkom Konfederacyi Wo-
jewódzkich i z czterma Konfederacyi Konsyliarzami przy-
branemi, ażeby Juryzdykcyą Sadową przed zaczęciem
Seymików przywołali, i na nich wykraczających jakiegóż-
kolwiek bądź Stanu i Kondycyi Ludzi, podwoionemi Ka-
rami, jakie są w Prawach przepisane na Burzycielow spo-
koyności pod czas Seymików, bez względu żadnego karali-
Dan w Grodzie na Sessyi Konfederacyi Generalney Koronney Dnia
11. Mica Maia 1793. Roku.

Antoni Pułaski Marsza-
łek K. W. W. M. K.
G. K. Zastępca.



Franciszek Chrzaszczewski
K. m. f. Gener. Kor. Sekr.

Objaśnienie i rozwiązanie wątpliwości względem nastę-
pnych Seymików.